
Základní škola a mateřská škola Regionu Karlovarský venkov 
Sadov čp. 32, 362 61   Sadov 

IČO: 71 340 696 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 
Tel. +420 353 590 132 – sekretariát, e-mail: vedeni.skoly@skola-kvvenkov.cz , www.skolaplnapohody.cz 

 

Pokyny k uvolňování žáků 

 

Uvolnění z předmětu ze zdravotních důvodů 

V souladu s Školským zákonem § 50, odst. 2 může ředitel ze zdravotních důvodů uvolnit žáka zcela nebo 

z části předmětu ,,Tělesná výchova‘‘.  

Pro uvolnění žáka z předmětu Tv je nutno předložit:  

1. Žádost zákonného zástupce o uvolnění z hodin tělesné výchovy (Žádost v dokumentech školy)  

2. Lékařský posudek vydaný registrujícím lékařem dítěte 

 

Oba vyplněné formuláře se předají prostřednictvím třídního učitele řediteli školy, který vydává rozhodnutí o 

uvolnění žáka z předmětu Tv.  

 

 

 

Uvolnění z předmětu z důvodu podpory talentu žáka  

(pozdní příchody z tréninků, tréninky v době vyučování, umělecké soustředění a vystoupení  

dlouhodobá apod.) 

1. Žádost o uvolnění žáka z vyučování (Žádost v dokumentech školy)   

 

2. Kopii rozpisu nebo plán tréninků, soustředění, soutěží 

 

Oba vyplněné formuláře se předají prostřednictvím třídního učitele řediteli školy, který vydává rozhodnutí o 

uvolnění žáka z daného předmětu v požadovanou dobu.  

 

Uvolnění z vyučování  

(např. rodinná rekreace, sportovní soustředění)  

 

1.  Žádost o uvolnění žáka z vyučování (Žádost v dokumentech školy)    

 

 

 

file:///C:/Users/jakub.trosman/Desktop/vedeni.skoly@skola-kvvenkov.cz

